



تاریخ
۷
شهریور
۱۴۰۰
یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

اعضای کمیسیون اصل نود از زندان اوین بازدید می کنند

گرچه بازدید نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون اصل نود از زندان اوین و تحقیق و تفحص رسانه‌های رسمی، هر یک ماه جهت مشخص شدن واقعیات و تصاویر و فیلم‌های منتشر شده در فضای مجازی از شکنجه زندانیان، امری لازم و ضروری است و باید نه به صورت موردی بلکه به صورت مجموعه‌ای و جامع از هرگونه شکنجه و آزار و اذیت زندانیان جلوگیری به عمل آید اما مگر نمایندگان مجلس در طول ۴ سال دوره نمایندگی خویش، چند بار می‌توانند از زندان‌ها، آن‌هم زندان‌های سراسر کشور، بازدید کنند؟ و چقدر می‌توانند همه زوایای زندان‌ها و مراکز نگهداری افراد را تحت نظر مؤثر قرار دهند؟ مطمئنا این بازدیدها به هر صورت انجام گیرد، نمی‌تواند به طور کامل، تخلفات و خطاها و روش‌های غلط را محو کند پس باید راه دیگری در انتخاب کرد که هم به مسئولان گزارش داده و هم مردم را در جریان قرار دهد. پیشنهاد و تأکید ما این است که رئیس‌جمهور و رئیس خود را مطرح کنند.

رئیس جامعه حرفه‌ای اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی:

ضرغامی نمایندگان جوامع حرفه‌ای گردشگری کشور را جدی بگیرد

رئیس جامعه حرفه‌ای اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی گفت: وزیر جدید گردشگری نمایندگان جوامع حرفه‌ای گردشگری را جدی بگیرد. استان‌های زیادی نیز فعالیت دارد. و در چیدمان و انتخاب مدیران و معاونان از همفکری و مشورت جوامع حرفه‌ای گردشگری استفاده شود. کاظمیان یادآور شد: طی یک سال و نیم اخیر که درگیر کرونا بوده‌ایم، وعده‌هایی مانند امهال فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی حل مشکلات تامین اجتماعی داده شد که بیش از ۸۰درصد این وعده‌ها عملی نشده است. به عنوان نمونه در حوزه اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی در سال‌های گذشته اغلب توسعه کمی داشته تا کیفی. در حال حاضر تا حد ممکن این توسعه باید متوازن شود. متأسفانه طی این مدت با شعارهای زیبا و به نام اشتغال روستایی میوزهای بدون امکان‌سنجی در کشور صادر شده است.وی افزود:در حال حاضر بیش از ۲۳۰۰ اقامت‌گاه بوم‌گردی در سطح کشور فعال است که برخی از آن با استانداردهای واقعی و شرایط کرونایی نیز مزید بر علت شده آن را در آستانه ورشکستگی قرار دهد. گردشگری باید توسعه کیفی داشته باشد و از صدور میوزهای بدون امکان‌سنجی اجتناب شود.کاظمیان بیان کرد: با توجه به این وزارتخانه باید اولویت را به پیشینه جدی ندارد، باید با فعالان واقعی گردشگری جلسات ثابت برگزار کند. تجربه چند سال گذشته این وزارتخانه نشان داد که فقط یک بخش از فعالان گردشگری به مدیران ارشد وزارتخانه دسترسی داشتند که سیاست‌های کلی را هم آنان تدوین می‌کردند. مدیران و معاونان وزیر جدید باید نسبت به مسائل گردشگری آشنا باشند و حتماً از بدنه وزارتخانه انتخاب شوند چرا که این افراد اشکالات موجود در کار را از پیش شناسایی کرده و از تجربه کافی نیز برخوردارند.رئیس جامعه حرفه‌ای اقامت‌گاه‌های بوم‌گردی در نمایشگاه بین‌المللی جدید گردشگری نمایندگان جوامع حرفه‌ای گردشگری کشور را جدی بگیرد و از وجود آنان استفاده کند. وزارت میراث فرهنگی این جوامع

مقامات آمریکایی از تخریب آخرین مقر سازمان اطلاعات آمریکا (سیا) در خارج از فرودگاه کابل خبر دادند.

به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز به نقل از مقامات آمریکا نوشت که نیروهای آمریکا پایگاه "Eagle" (عقاب) به آخرین مقر سیا در خارج از فرودگاه کابل را منهدم و تخریب کردند.

منابع مطلع در این باره گفتند که هدف از این اقدام جلوگیری از افتادن تجهیزات و اطلاعات به دست طالبان بوده است.

با پیش‌بینی حمله‌ای خطرناک‌تر در کابل

آمریکا آخرین پایگاه سیا در افغانستان را منهدم کرد

این منابع ادامه دادند، از این پایگاه برای آموزش نیروهای ضد تروریسم سازمان‌های اطلاعاتی افغانستان می‌شد و این تخریب برنامه ریزی شده بوده و هیچ ارتباطی با بمب‌گذاری در فرودگاه کابل ندارد. از سوی دیگر، کاخ سفید آمریکا گزارش داد که مشاور امنیت ملی آمریکا به جو بایدن، رئیس‌جمهوری این کشور گفته است که احتمالاً یک حمله تروریستی دیگر در کابل انجام شود و بایدن مجوز حمله به اهداف داعش در افغانستان را به مقاماتش داده است.

پاسخ گمرک به سازمان غذا و دارو:

ممنوعیت ورود داروی بدون مجوز را از متولی آن پیگیری کنید، نه گمرک!



به دنبال اعلام سازمان غذا و دارو مبنی بر ممنوعیت ورود هرگونه داروی وارداتی فاقد ثبت سفارش و مجوز این سازمان به کلیه گمرکات، گمرک ایران اعلام کرد که بررسی ورود کالاهای دارای ثبت سفارش و مجوز سازمان غذا و دارو قبل از اظهار به گمرک برای آن میسر نیست و اگر چنین موضوعی مدنظر است باید آن را از طریق سازمان‌های متولی پیگیری کند.

به گزارش ایسنا، از چندی پیش و به دنبال طرح موضوع دپوی داروهای وارداتی در گمرک، سازمان غذا و دارو در رابطه با بخشی که مجوز وزارت بهداشت را نداشته و فاقد ثبت سفارش است معترض شده و اعلام کرد که بارها از گمرک خواسته تا مانع ورود این‌گونه اقلام به گمرک و انبارها شود.

سازمان غذا و دارو: ورود داروی بدون مجوز به گمرک ممنوع

در همین رابطه، پایان هفته گذشته بود که محمدی-مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو- طی مکاتبه‌ای با ارفوقی -معاون فنی گمرک ایران- اعلام کرد که با توجه به بررسی‌های صورت گرفته ورود هرگونه داروی وارداتی فاقد ثبت سفارش و مجوز این سازمان به کلیه گمرکات کشور ممنوع است.

این اعلام ممنوعیت در حالی صورت گرفته بود که در رویه فعلی تجارت خارجی، ورود کالای بدون ثبت سفارش و یا مجوز به انبارها و گمرک ممنوع نیست و بخشی از اقلام بعد از ورود و در جریان فرآیند ترخیص نسبت به دریافت مجوزهای لازم اقدام می‌شود.

اما بعد از این مکاتبه، معاون فنی گمرک به مکاتبه سازمان غذا و دارو پاسخ داده و طی آن در چهار محور موضوع را مورد توجه قرار داده‌اند.

کالا را سازمان بنادر و شرکت انبارهای عمومی تحویل می‌گیرد نه گمرک
اول اینکه اعلام شده کالاهای وارده به قلمرو گمرکی قبل از اظهار، به مراجع تحویل‌گیرنده شامل شرکت انبارهای عمومی یا سازمان بنادر و دریانوردی تحویل می‌شود نه گمرک.

مسئولیت گمرک از زمان اظهار آغاز می‌شود نه قبل از آن

موضوع دیگر اینکه طبق مواد ۳۸ و ۳۹ قانون امور گمرکی صرفاً خروج

عضو اتاق بازرگانی تهران پاسخ داد:

چرا خودرو دوباره گران شد؟

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است مانند تجربه سال‌های اخیر، افزایش قیمت در روزهای گذشته نیز از بیرون به این صنعت تحمیل شده است.

به گزارش ایسنا، قیمت خودرو در بازار تا تابستان سال گذشته روندی صعودی همراه با رکوردشکنی‌های قیمتی پی در پی را تجربه می‌کرد، با این وجود اما با پیروزی جو بایدن در آبان سال گذشته در انتخابات آمریکا، بسیاری از فعالان بازار با امید گشایش در حوزه تحریم‌ها و بازگشت آمریکا به برجام به انتظار نشستند و همین موضوع به کاهش نسبی قیمت‌ها در ماه‌ها پایانی سال قبل انجامید.

از اسفند سال گذشته تا چند هفته قبل نیز با توجه به آغاز مذاکرات وین و افزایش امیدها به رفع تحریم‌ها، بازار به رکودی جدید دچار شد و همین امر، رکودی انتزاعی را در بازار به وجود آورد. در هفته‌های گذشته با توقف مذاکرات برجام و نامشخص بودن سرنوشت تحریم‌ها اما بار دیگر قیمت برخی خودروهای داخلی در بازار افزایشی شده، موضوعی که محمدرضا نجفی منش عضو اتاق بازرگانی تهران علتش را در بیرون از صنعت خودرو و جنگ و جوی می‌کند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران دلیل جهش ناگهانی قیمت‌ها در بازار خودروهای داخلی را افزایش دوباره نرخ دلار در بازار آزاد می‌داند. به گفته محمدرضا نجفی‌منش، قیمت تمام کالاها و خدمات در ایران، چسبندگی معنی‌داری با نرخ دلار در بازار آزاد دارد و خودرو ساخت داخل نیز از این قاعده مستثنی نیست.

به گفته نجفی‌منش، قیمت کارخانه خودروها در داخل کشور، در مقایسه با

دبیر کمیته علمی کشوری کووید-۱۹:

قارچ سیاه از عوارض درمان کروناست

کورتون بی‌رویه تجویز نشود



مشکلی ندارد و واکسنی که استفاده می‌شود باید برخی مجوزها را کسب کند. نباید به بزرگ‌نمایی‌های فضای مجازی خیلی گوش داد؛ چراکه واکسن سئیزی ایجاد می‌کند و ما در این موج پنجم بیماری نیاز داریم تا

واکسیناسیون را افزایش دهیم تا به سطح قابل قبولی برسد. عابدینی در پاسخ به سؤال یکی از مخاطبان درباره واردات واکسن فایزر از کشور ثالث اظهار کرد: صحبتی که در کمیته ملی مقابله با کرونا صورت گرفت، نهایتاً ۲ میلیون دوز سفارش برای شروع بود، اما اینکه واکسن‌ها را کی تحویل می‌دهند مشخص نیست. با بلژیک هم صحبت‌هایی صورت گرفته ولی هنوز به نتیجه نهایی نرسیده است. عدد و ارقام ۲۰ میلیونی که درباره واردات این واکسن‌ها مطرح می‌شود صحیح نیست و برای شروع واردات ۲ میلیون مطرح شده که مذاکراتش در حال انجام است. ممکن است این ۲ میلیون دوز برای دوز بوستر (یادآور) کادر درمان یا بعضی گروه‌های شغلی استفاده شود.

دبیر کمیته علمی کشوری کووید-۱۹ با اشاره به طب ایرانی در درمان کرونا گفت: طب ایرانی یا طب مکمل را نفی یا تأیید نمی‌کنیم، اما باید سین‌وفازم هم اخیراً مطلبی مطرح شده که دقیق آن را همکاران غذا و دارو بهتر می‌دانند اما باید توجه داشت که در خود چین هم واکسیناسیون با واکسن وهان به صورت وسیع در حال انجام است و از نظر استاندارد در



آنچه که در بازار معامله می‌شود، به مراتب پایین است و از این رو، امروز خودروسازها با ضرر و زیان در حال تولید هستند به طوری که تفاوت قیمت کارخانه و بازار در خودروهای ساخت داخل به ۵۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است. او در ادامه تصریح می‌کند که خودروسازها از افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو، منفعتی نمی‌برند و در حالی با زیان و ضرر مشهود و قابل توجه به تولید مشغول هستند که پرداخت بدهی آنها به قطعه‌سازها نیز امکان‌پذیر نیست.

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی به سایت اتاق تهران توضیح داد: تا هر زمان که قیمت ارز در بازار آزاد افزایش یابد، قیمت خودرو نیز در بازار صعودی است و این تصور نیز که با کاهش قیمت ارز، می‌توان منتظر سقوط قیمت‌ها در بازار خودرو بود یا نه، به دلیل ماهیت چسبندگی قیمت‌ها که در اقتصاد ایران ریشه دوانیده، نباید انتظار شگرف‌آوری از کاهش قیمت خودرو در مدت زمان کوتاه و فوری متصور بود.

صفحه
۲
شماره
۳۱۵۸
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

اعضای کمیسیون اصل نود

از زندان اوین بازدید می کنند



سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره به ورود این کمیسیون به موضوع تصاویر منتشر شده از زندان اوین گفت: هیئتی از کمیسیون اصل نود از زندان اوین بازدید می‌کند. به گزارش رویداد۲۴، علی‌خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس ، با اشاره به ورود این کمیسیون به موضوع تصاویر منتشر شده از زندان اوین، گفت: هیئتی از کمیسیون اصل نود از زندان اوین بازدید می‌کند. وی ادامه داد: به دنبال مأموریت رئیس مجلس به کمیسیون اصل نود

تست تشخیص کرونا

رایگان شد



به گزارش رویداد۲۴ ، بنابر اعلام روابط عمومی سازمان بیمه سلامت، در نامه دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت آمده است: «به منظور کاهش پرداخت از جیب مردم و شناسایی به موقع افراد مشکوک مبتلا به کووید ۱۹ با عنایت به فرمایشات مقام معظم رهبری، خود پرداخت (فرانشیز) به منظور دریافت تست گلوبال تشخیص آزمایشگاهی کووید ۱۹ با کد ۸۰۵۱۱۹ کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت، در بخش سرپایی با رعایت شرایط ذیل تا سقف تعرفه بخش دولتی رایگان و به طور کامل توسط سازمان‌های بیمه گر پرداخت خواهد شد.»

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل:

شبکه‌های اجتماعی و اینترنت،

بزرگ‌ترین ترس طالبان است

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل گفت: بزرگ‌ترین ترس طالبان در حال حاضر شبکه‌های اجتماعی و اینترنت است؛ چراکه هر خلاف حقوق بشری از جمله شلاق زدن، کشتار و ... را انجام دهند، فیلم آن به سرعت دولتی یا پخش خواهد شد. به گزارش ایسنا،دکتر روح‌الله اسلامی، در لایو اینستاگرامی در رابطه با قدرت‌گیری طالبان در افغانستان اظهار کرد: مانند بسیاری از اتفاقات سیاسی، قدرت‌گیری طالبان در افغانستان قابل پیش‌بینی به این شکل نبود. یعنی هیچ تحلیلی که پیش‌بینی نمی‌کرد بعد از خروج آمریکا از افغانستان بتواند به این سرعت تمام این کشور را به تصرف دریاورد. نه از سوی مردم مقاومت خاصی صورت گرفت و نه از سوی ارتش کار خاصی انجام شد.وی ادامه داد: حتی این تصرف سریع خود طالبان را در شوک فرو برد و در حال حاضر طالبان هیچ برنامه و نیرویی برای اداره کشور ندارد. بین سران طالبان نیز درگیری و اختلاف بر سر اداره قدرت وجود دارد.عضو هیات علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد با اشاره به پیشرفت مدنی افغانستان در بیست سال گذشته بیان کرد: ما شاهد این هستیم که افغانستان اساساً از دوره‌ای که در آن همبستگی

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...